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Kredsrådet for Nordsjællands Politi 

mandag den 9. december 2021 
 
Deltagere:  
Politidirektør fg. Mogens Hendriksen, chefpolitiinspektør Lene Sørensen, politiinspektør Svend Foldager, 
sekretariatschef Trine Bek Hansen, borgmester Karsten Längerich (Allerød), borgmester Karsten 
Søndergaard (Egedal), borgmester Thomas Lykke Pedersen (Fredensborg), borgmester John Schmidt 
Andersen (Frederikssund), borgmester Michael Fenger (Gentofte), borgmester Steffen Jensen (Halsnæs), 
borgmester Benedikte Kiær (Helsingør), borgmester Kirsten Jensen (Hillerød), borgmester Morten Slotved 
(Hørsholm), borgmester Sofia Osmani (Lyngby-Taarbæk). 
 
Afbud:  
Borgmester Ole Bondo Christensen (Furesø), borgmester Anders Gerner Frost (Gribskov), borgmester Jens 
Ive (Rudersdal), chefanklager Pauline Popp-Madsen. 
 
Dagsorden: 
 

1. Referat fra seneste møde 
Vedlagt. 
 

2. Kriminalitetssituationen 
 

3. Meddelelser fra politidirektøren  
 

4. Meddelelser fra borgmestrene 
 

5. Eventuelt 
 
1. Referat fra seneste møde 

 
Politidirektøren ønskede tillykke med valget til de, der fortsætter som borgmestre. 
 
Referatet blev godkendt uden bemærkninger. 
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2. Kriminalitetssituationen   
 
Politidirektøren oplyste, at der for tiden er særlig opmærksomhed på de voldsomme skyderier, der 
indtil videre primært har fundet sted i København og på Vestegnen. Nordsjællands Politikreds har 
indtil nu ikke været direkte berørt af skyderierne, men det er en situation, vi følger tæt.  
 
Chefpolitiinspektøren oplyste, at situationen med de voldsomme skyderier betyder, at vi er meget 
til stede i de dele af kredsen, der grænser op til de berørte nabokredse.  
 
Indbrudssituationen: 
Nordsjællands Politi har set et fald i antallet af anmeldelser om indbrud. Nordsjællands Politi har i 
2021 modtaget 2.307 anmeldelser om indbrud, hvilket er ca. 1.200 færre anmeldelser end i 2019. 
 
Der ses fortsat flest indbrud i Gentofte, Rudersdal og Lyngby-Taarbæk. Opgøres antallet af 
anmeldelser pr. indbyggere er Hørsholm den kommune, der oplever flest indbrud pr. indbygger 
efterfulgt af Rudersdal Kommune og Gentofte Kommune.  
 
I forbindelse med julen og i de mørke måneder i øvrigt iværksættes der en særlig indsats mod 
indbrud. Endvidere er der i nogle kommuner indgået et Bo-Trygt-samarbejde, der også medfører 
et styrket samarbejde om indsatsen over for indbrud. Den særlige indsats mod indbrud vil 
fortsætte i 2022.  
 
Nattelivsrelateret vold: 
Det er med lov nr. 1174 af 8. juni 2021 om ændring af bl.a. straffeloven og politiloven blevet muligt 
at udpege nærmere bestemte områder som såkaldte nattelivszoner. Det vil i Nordsjællands 
Politikreds navnlig være i Helsingør og Hillerød, at det kan blive relevant at etablere nattelivszoner. 
Der har på nuværende tidspunkt ikke været anledning til at etablere nattelivszoner, men det er 
noget politiet følger tæt.  
 
Utryghedsskabende adfærd: 
I regeringens udspil ”Et tryggere Danmark” fra november 2021 har regeringen fremlagt 12 
tryghedsskabende initiativer, herunder tiltag der skal gøre det mere trygt at opholde sig på S-
togsstationer.  
 
På baggrund af dette udspil har Nordsjællands Politi foretaget en opgørelse over registreret 
utryghedsskabende adfærd på stationer og i området omkring stationerne. Undersøgelsen har vist, 
at der i 2021 er foretaget udrykning mere end 600 gange til anmeldelser om utryghedsskabende 
adfærd i tilknytning til stationer. 
 
Det tre stationer, der har været flest udrykninger til, er Hillerød, Gentofte og Frederikssund. 
  
Politiets udrykningsmønster: 
I 2021 har Nordsjællands Politi i mere end 29.000 tilfælde sendt patruljer til forskellige typer af 
hændelser. De tre typer hændelser, der i flest tilfælde er sendt patruljer til, er følgende: 
 

• Øvrige områder (dækker bl.a. syge og hjælpeløse) 28,3% 
• Uro og uorden 20% 
• Færdsel 15,9% 
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Personfarlig kriminalitet (vold, voldtægter og overfald) udgør ca. 7% og indbrud ca. 6%. 
 
Responstider: 
Den gennemsnitlige responstid er ca. 10 minutter.  
 
Tyverier fra biler: 
Der er i øjeblikket fokus på dette område, da der aktuelt ses en stigning i antallet af anmeldelser 
om tyverier fra biler, men tallene viser lige nu et fald i denne type anmeldelser i forhold til 2020. 
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3. Meddelelser fra politidirektøren 
 
Evaluering af kredsrådene: 
Politidirektøren oplyste, at den tidligere regering i 2019 iværksatte en evaluering af kredsrådene, 
og at politikredsene nu har modtaget Justitsministeriets evalueringsrapport. Rapporten vil blive 
sendt ud sammen med referatet fra dette møde, således at den på det første møde i 2022 kan 
indgå i drøftelserne om det fremadrettede samarbejde i kredsrådet for Nordsjællands Politi.  
 
Forsøgsordning med hastighedsbegrænsninger: 
Det forventes, at en ny bekendtgørelse om lokale hastighedsgrænser med tilhørende vejledning 
udstedes inden jul.  
 
Vejdirektoratet vil herefter kontakte de kommuner, som ligger i de fem politikredse, der er 
omfattet af forsøgsordningen. De pågældende kommuner vil herefter inden for en fastsat tidsfrist 
kunne ansøge om at blive omfattet af forsøgsordningen.  
 
Tryghedsvagter: 
Forhandlingerne vedrørende fastlæggelse af en model for forsøgsordningen med tryghedsvagter 
pågår fortsat. 
 
Seneste møde herom fandt sted ultimo september. Herefter blev yderligere møder udsat til efter 
kommunalvalget. 
 
Der er således endnu ikke fastlagt en model for forsøgsordningen. 
 
Orientering om konkret sag fra Charlottenlund: 
Den 20. november 2021 var Nordsjællands Politi tilstede med mange patruljer i området omkring 
Jægersborg Station og Charlottenlund Skov, da der var modtaget en anmeldelse om grove overfald 
på to kvinder.  
 
Når sager som denne opstår, træffes der løbende en række beslutninger i forhold til håndtering af 
sagen, herunder beslutninger der kan påvirke borgerne i den pågældende kommune. Det er i 
sådanne situationer vigtigt med et godt og tæt samarbejde om bl.a. kommunikation til borgerne 
og i forhold til eventuel evakuering af borgerne. Det var også tilfældet i den konkrete sag.  
 
I forbindelse med sådanne større hændelser vil Nordsjællands Politi efterfølgende tage kontakt til 
kommunerne med henblik på en dialog om læringspunkter, som håndteringen af hændelsen har 
givet anledning til. 
 
Det vil på det første møde i 2022 i LBS Nordsjælland blive drøftet, hvordan myndighederne fortsat 
sikrer et tæt og koordineret samarbejde om, at beredskabsplanerne løbende holdes opdaterede.  
 
Nærpolitistation i Gribskov: 
 
Den 1. november 2021 blev den nye nærpolitistation i Helsinge indviet.  
 
Det var et meget vellykket arrangement, hvor mange glade borgere mødte op. Arrangementet 
illustrerer tydeligt, hvor vigtig en nærpolitistation er for borgerne i lokalområdet.  
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Der er allerede nu et tæt samarbejde med Fredensborg Kommune om etableringen af den næste 
nærpolitienhed i Nivå. 
  

4. Meddelelser fra borgmestrene 
 
Karsten Längerich oplyste, at der lige nu er forholdsvis stille i Allerød Kommune. Han takkede for 
det gode samarbejde.  
 
Steffen Jensen oplyste, at der i forbindelse med konstitueringen efter kommunalvalget vil blive 
nedsat et tryghedsudvalg i Halsnæs Kommune. Han oplyste endvidere, at det er svært at opnå en 
dispensation fra Nordsjællands Politi, således at der kan afholdes Triatlon i Halsnæs Kommune. 
Han takkede for det gode samarbejde. 
 
Michael Fenger oplyste, at der er tilfredshed i Gentofte Kommune med samarbejdet med politiet.  
 
Morten Slotved oplyste, at de mange indbrud i Hørsholm Kommune giver anledning til bekymring 
blandt borgerne.  
 
John Schmidt Andersen oplyste, at der fortsat er udfordringer med banderelaterede aktiviteter i 
Frederikssund Kommune, men at den øgede patruljering i Frederikssund har haft en positiv effekt.  
Han takkede for det gode samarbejde.  
 
Benedikte Kiær oplyste, at der på nuværende tidspunkt er forholdsvis stille blandt de unge i 
kommunen, men at udviklingen med etableringen af rockerborge i andre kommuner samt 
påvirkningen fra kriminelle i Sverige giver anledning til bekymring. Der har efter genåbningen af 
nattelivet været godt gang i festerne i Helsingør, hvilket også har medført en stigning i antallet af 
episoder med vold i nattelivet. Med den nuværende nedlukning af nattelivet vil der dog formentlig 
være mere stille hen over julen. Hun takkede for det gode samarbejde i denne periode.  
 
Kirsten Jensen oplyste, at der har været en tendens til mere uro på bl.a. biblioteker i Hillerød 
Kommune. Kommunen overvejer, om der er behov for nye tiltag i samarbejdet med familierne i 
kommunen og i forhold til kommunens tilbud til de unge. Hillerød Kommune håber fortsat at få 
mulighed for at blive en del af forsøgsordningen med lavere lokale hastighedsgrænser.  
 
Thomas Lykke Pedersen oplyste, at Bandidos er ved at etablere sig i Fredensborg Kommune, og at 
han er i dialog med politiet herom. Han takkede for det gode samarbejde.  
 
Karsten Søndergaard oplyste, at hashhandel fortsat udgør en udfordring i Egedal Kommune, og at 
kommunen har stort fokus på dette. Det har været særligt slemt i det nye parkeringshus, hvor der 
nu er blevet opsat videoovervågning. Han takkede for det gode samarbejde. 
 
Sofia Osmani takkede for samarbejdet i denne periode. 
 

5. Eventuelt 
 
Politidirektøren takkede for det gode samarbejde i denne periode, herunder særligt til de 
borgmestre, der ikke fortsætter i den kommende periode. 
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